Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400028

28

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001181/2018-64
Contrato 4.083.00/2018; CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0005-50; CONTRATADA: EC S
Comércio de Veículos e Equipamentos LTDA, CNPJ nº 08.206.867/0001-00; OBJETO:
Fornecimento de 11 (onze) caminhões basculantes, destinados à implantação de ações de
inclusão produtiva na área de atuação da 4ª SR. PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos,
a partir do recebimento a Ordem de Fornecimento. VALOR: O valor do contrato é de R$
2.561.734,89 (dois milhões, quinhentos e sessenta e um mil, setecentos e trinta e quatro
reais e oitenta e nove centavos) cujos os recursos estão assegurados através da Nota de
Empenho nº 2018NE540974. RECURSOS: Programas de Trabalho: 15.244.2029.7K66.7232 -
PTRES 142354, Sob gestão da 4ª SR/CODEVASF. Data da Assinatura: 28/12/2018. Assinam:

César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional 4ª/SR; Carlene de Fátima Oliveira
Pedrosa, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000686/2018-10
Contrato 4.085.00/2018; CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0005-50; CONTRATADA: Paralela
Engenharia e Empreendimentos Eireli - EPP, CNPJ nº 22.491.677/0001-02; OBJETO:
Execução de obra de pavimentação de ruas com paralelepípedosgraníticos no povoado
Cacimbas, município de Neópolis, no Estado de Sergipe. PRAZO: 60 (sessenta) dias, a partir
da emissão da Ordem de Serviço. VALOR: O valor do contrato é de R$222.377,84,
(duzentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
cujos os recursos estão assegurados através da Nota de Empenho nº 2018NE540968.
RECURSOS: Programas de Trabalho: 20.607.2077.20EY.0020 - PTRES 128418, Sob gestão da
4ª SR/CODEVASF. Data da Assinatura: 28/12/2018. Assinam: César Fonseca
Mandarino/Superintendente Regional 4ª/SR; Jocemar Leal Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000734/2018-61
Contrato 4.087.00/2018; CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0005-50; CONTRATADA: Emajo
Empreendimentos LTDA, CNPJ nº 04.209.889/0001-72; OBJETO: Execução dos serviços de
reforma do centro integrado de Recursos Pesqueiros e Aquicultura do Betume -- 4ª/ CIB,
localizada no povoado betume, município de Neópolis/SE. PRAZO: 425 (quatrocentos e
vinte e cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Serviço. VALOR: O valor do
contrato é de R$ 1.596.799,43 (um milhão, quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e
noventa e nove reais e quarenta e três centavos) cujos os recursos estão assegurados
através da Nota de Empenho nº 2018NE590983. RECURSOS: Programas de Trabalho:
18.544.2084.10ZW.0001 - PTRES 109186, Sob gestão da 4ª SR/CODEVASF. Data da
Assinatura: 17/12/2018. Assinam: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional
4ª/SR; denis da Silva Galvão de Carvalho, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001062/2018-10. Termo nº 4.113.00/2018. CONTR AT A DA :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba/CODEV A S F,
CNPJ: 00.399.857/0005-50. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aquidabã/SE - CNPJ:
13.000.609/0001-02. OBJETO: Doação de 01 (uma) Retroescavadeira, de tombamento
nº251.948-1, avaliada em R$199.900,00 (cento e noventa e nove mil e novecentos reais).
DATA: 21 de dezembro de 2018. ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente
Regional, CPF: 206.807.674-87 e Francisco Francimario Rodrigues de Lucena/Prefeito
Municipal, CPF: 072.605.354-66.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001001/2018-44. Termo nº 4.110.00/2018. CONTR AT A DA :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba/CODEV A S F,
CNPJ: 00.399.857/0005-50. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Japoatã/SE - CNPJ:
13.115.910/0001-61. OBJETO: Doação de 01 (uma) Pá Carregadeira, de tombamento nº
251.988-3, avaliada em R$268.516,86 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e
dezesseis reais e oitenta e seis centavos). DATA: 21 de dezembro de 2018. ASSINAM: César
Fonseca Mandarino/Superintendente Regional, CPF: 206.807.674-87 e José Magno da
Silva/Prefeito Municipal, CPF: 312.333.925-49.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001017/2018-57. Termo nº 4.112.00/2018. CONTR AT A DA :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba/CODEV A S F,
CNPJ: 00.399.857/0005-50. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lagarto/SE - CNPJ:
13.124.052/0001-11. OBJETO: Doação de 01 (uma) Pá carregadeira, 01 (uma)
Retroescavadeira, 02 (duas) Motoniveladoras e 02 (duas) Roçadeiras Hidráulicas, de
respectivos tombamentos: nº 251.963-2, 251.453-4, 251.479-2, 251.478-5, 251.486-4,
251.487-1, avaliados em R$1.458.094,76 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil,
noventa e quatro reais e setenta e seis centavos). DATA: 21 de dezembro de 2018.
ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional, CPF: 206.807.674-87 e
Hilda Rollemberg Ribeiro/Prefeito Municipal, CPF: 001.575.615-77.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.001026/2018-48. Termo nº 4.114.00/2018. CONTR AT A DA :
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba/CODEV A S F,
CNPJ: 00.399.857/0005-50. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tomar De Geru/SE -
CNPJ: 13.099.205/0001-18. OBJETO: Doação de 01 (um) Trator Agrícola e 01 (uma)
Roçadeira Hidráulica, de tombamentos nº 251.994-8 e 251.981-4, avaliados em
R$165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). DATA: 21 de dezembro de 2018.
ASSINAM: César Fonseca Mandarino/Superintendente Regional, CPF: 206.807.674-87 e
Pedro Silva Costa Filho/Prefeito Municipal, CPF: 170.584.905-97.

AV I S O

No DOU, Seção 3, nº 247, de 26/12/2018, Pág. nº 133 e 134, desconsiderem-
se, respectivamente, as publicações referentes aos Processo: 59540.001082/2018-82,
Termo de Doação nº 4.098.00/2018 - Município de Laranjeiras/SE; Processo
59540.001027/2018-92, Termo nº 4.095.00/2018 - Município de Umbaúba/SE e Processo
59540.001114/2018-40, Termo nº 4.0100.00/2018 - Município de Pirambu/SE.

CÉSAR FONSECA MANDARINO
Superintendente

AV I S O

No DOU, Seção 3, nº 246, de 24/12/2018, Pág. nº 99, desconsidere-se a

publicação referentes ao Processo: 59540.002063/2017-92, Termo de Doação nº

4.057.00/2018 - Município de Propriá/SE.

CÉSAR FONSECA MANDARINO

Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2018

A Codevasf comunica que Metal Engenharia Ltda sagrou-se vencedora de
licitação para execução de serviços técnicos de apoio à operação e manutenção de
componentes essenciais da infraestrutura de irrigação de uso comum e de monitoramento
de atividades produtivas desenvolvidas nos lotes irrigáveis do Perímetro Jacaré-Curituba,
nos municípios de Canindé de São Francisco e Poço Redondo, estado de Sergipe, no valor
global de R$ 175.233,42.

CÉSAR FONSECA MANDARINO
Superintendente

(SIDEC - 03/01/2019) 195003-11201-2018NE540002

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 195003

A Codevasf comunica que Mobicon Construtora Ltda sagrou-se vencedora de
licitação para execução dos serviços de conclusão da implantação da etapa 1 do Sistema de
Esgotamento Sanitário da sede do município de Japoatã, estado de Sergipe, no valor global
de R$ 6.070.026,79.

CÉSAR FONSECA MANDARINO
Superintendente

(SIDEC - 03/01/2019) 195003-11201-2018NE540002

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 18/2018 - UASG 195003

A Codevasf comunica que Saneamb Engenharia e Consultoria Ambiental Ltda
sagrou-se vencedora de licitação para execução dos serviços de preservação e recuperação
hidroambiental de nascentes na sub-bacia do riacho Jacaré, nos municípios de Malhada dos
Bois e São Francisco, no estado de Sergipe, no valor global de R$ 435.252,61.

CÉSAR FONSECA MANDARINO
Superintendente

(SIDEC - 03/01/2019) 195003-11201-2018NE540002

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU, Seção 3, nº 99 de 24/05/2018, Página nº 101. Processo:
59540.001962/2017-78. Onde se lê: Tombamento de 242.437-0 a 242.356-8. Leia-se:
Tombamento de 242.437-0 a 242.462-4, e de sequência 242.353-7 a 242.356-8.

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU, Seção 3, nº 247 de 26/12/2018, Página nº 133. Processo:
59540.001052/2018-76. Onde se lê: Município de Porto da Folha/SE, CNPJ:
13.093.786/0001-80. Leia-se: CNPJ: 13.131.982/0001-00.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59570.001424/2018-15.
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 7.036.00/2018. DOADOR: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-
01, DONATÁRIO: Município de Lagoa Alegre - PI, CNPJ: 41.522.327/0001-00. OBJETO: 01
(um) trator agrícola 4x4, potência 88cv, série nº V750497563, modelo Valtra 750L, diesel,
cor amarela - Tombamento nº 236.042-9, avaliado em R$ 98.500,00. DATA DE ASSI N AT U R A :
31/12/2018. SIGNATÁRIOS: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-53,
Superintendente Regional; Carlos Magno Fortes Machado, CPF: 481.810.213-04, Prefeito.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO: 59570.001256/2007-05.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio nº 7.020.00/2011 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Município de Baixa Grande do Ribeiro, CNPJ: 41.522.178/0001-80.
OBJETO: Prorrogar o prazo do convênio por mais 360 dias. TERMO ADITIVO:
7.020.09/2011. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 27, VI da Portaria Interministerial nº 424/2016.
DATA DE ASSINATURA: 31/12/2018.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

PROCESSO: 59570.001306/2007-46.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio Nº 7.93.07.0406/00 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26 e o Município de São Gonçalo do Gurguéia, CNPJ: 01.612.607/0001-95.
OBJETO: Prorrogar o prazo do convênio por mais 60 dias. TERMO ADITIVO:
7.93.07.0406/13. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 27, VI da Portaria Interministerial nº 424/2016.
DATA DE ASSINATURA: 31/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.001288/2007-01.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio nº 7.061.00/2010 firmado entre a CODEVASF - CNPJ:
00.399.857/0001-26, e o Estado do Piauí, CNPJ: 06.553.481/0001-49. OBJETO: prorrogar
seu prazo de vigência por mais 180 dias, contados a partir de 16/11/2018, passando seu
vencimento para o dia 15/05/2019. TERMO ADITIVO: 7.061.16/2010. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 57, § 1°, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16/11/2018.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000744/2018-69
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.111.00/2018. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Prefeitura Municipal de Casa Nova, CNPJ: 13.691.811/0001-28, estabelecida
no Estado da Bahia. OBJETO: Doação do conjunto de tubos, avaliados pelo total de R$
74.890,44, compreendendo: a) 8.514 metros de tubos em PVC PBA, com diâmetro nominal
de 50 mm; e b) 642 metros de tubos PVC DEFOFO JEI, com diâmetro nominal de 150 mm.
DESTINAÇÃO DOS BENS: Ampliação da capacidade de armazenamento e uso da água em
atividades diversas, beneficiando dezenas de famílias do município de Casa Nova/BA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 17, II, alínea "a", da Lei nº 8.666/1993 c/c art. 73, § 10, da
Lei nº 9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 12/12/2018.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.000814/2018-89
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.127.00/2018. DOADORA: Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26.
DONATÁRIA: Prefeitura Municipal de Casa Nova, CNPJ: 13.691.811/0001-28, estabelecida
no Estado da Bahia. OBJETO: Doação do conjunto de tubos, avaliados pelo total de R$
106.947,36, compreendendo: a) 2.094 metros de tubos em PVC Irriga, com diâmetro
nominal de 75 mm; b) 1.002 metros de tubos PVC DEFOFO JEI, com diâmetro nominal de
150 mm; e c) 2.598 metros de tubos PVC DEFOFO JEI, com diâmetro nominal de 100 mm.
DESTINAÇÃO DOS BENS: Ampliação da capacidade de armazenamento e uso da água em
atividades diversas, beneficiando dezenas de famílias do município de Casa Nova/BA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303 c/c art. 73, § 10, da Lei nº
9.504/1997. DATA DE ASSINATURA: 14/12/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Manoel.Carlos
Realce

Manoel.Carlos
Realce

Manoel.Carlos
Realce

Manoel.Carlos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:18-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial